

**Revonarea sălii de conferințe și a  
oficiilor pentru experți din  
incinta clădirii primăriei  
or.Șoldănești**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1-1-1**

**Valoarea de deviz 623 494,93 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	557,794	63,00	35 141,02
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	100,54	63,00	6 334,02
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	236,0705	63,00	14 872,44
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	2,40	63,00	151,20
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	32,25	63,00	2 031,75
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,753	63,00	740,44
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	167,2488	63,00	10 536,67
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	204,378	63,00	12 875,81
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	115,20	63,00	7 257,60
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	44,86	63,00	2 826,18
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	117,10	63,00	7 377,30
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	200,76	63,00	12 647,88
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	168,4045	63,00	10 609,48
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	44,8745	63,00	2 827,09
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,697	63,00	295,91
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,334	63,00	966,04
17.	7422010060100	Timplar	h-om	382,115	63,00	24 073,24
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	348,068	60,00	20 884,08
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	137,085	60,00	8 225,10
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	63,7606	60,00	3 825,64
<b>Total manopera</b>						<b>184 498,91</b>

**Materiale:**

1.	001	Cablu VVGng 3*2.5	m	265,00	20,00	5 300,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,788	5,00	13,94
3.	11110001000201	Intrerupator cu 2 clapе	buc	3,00	50,00	150,00
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	124,2906	5,00	621,45
5.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,3656	350,00	127,96
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0982	320,00	31,42
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,6474	320,00	6 287,17
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0305	320,00	9,76

9.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3914	320,00	125,25
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,7175	5,00	63,59
11.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,472	10,00	4,72
12.	20102129460000	Baghete montate la tavane	m	104,58	30,00	3 137,40
13.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	6,10	2 000,00	12 200,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	16,10	1 800,00	28 980,00
15.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	118,372	60,00	7 102,32
16.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	139,40	50,00	6 970,00
17.	2051142950700	Dibluri	buc	44,00	1,00	44,00
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	21,30	1,00	21,30
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	640,00	5,00	3 200,00
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,32	10 000,00	3 200,00
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,32	10,00	3,20
22.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,201	15,00	3,02
23.	2320166200729	Parchetin	l	3,765	25,00	94,13
24.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	969,60	18,00	17 452,80
25.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	38,0795	20,00	761,59
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,917	100,00	1 091,70
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	150,81	25,00	3 770,25
28.	24301161038000	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici ( vopsea lavabila, calitatea superioara, rezistenta la umiditate, tip Brilliant Easy Clean Interior)	kg	100,54	35,00	3 518,90
29.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,944	10,00	9,44
30.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,697	35,00	24,39
31.	24302261000001	Fuga	kg	6,68	8,00	53,44
32.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,402	22,00	8,84
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,1786	22,00	311,93
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,824	10,00	38,24
35.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	143,62	8,00	1 148,96
36.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,60	5,00	3,00
37.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	11,424	100,00	1 142,40
38.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	283,815	5,00	1 419,08
39.	25212167100000	Teava din polietilena sau polipropilena( PP-R/FB PN 25, D 25alb)	m	24,72	40,00	988,80
40.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	41,7375	5,00	208,69
41.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	24,00	1,00	24,00
42.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	20,60	5,00	103,00
43.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,01	2,40	4,82
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 840,3245	2,40	9 216,78
45.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0061	120,00	0,73
46.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 809,72	11,00	19 906,92
47.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	4 820,7118	10,00	48 207,12
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	156,644	3,00	469,93
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 794,639	3,00	5 383,92
50.	26531021008320	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	247,8311	7,00	1 734,82
51.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	196,48	12,00	2 357,76
52.	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,5665	1 200,00	679,80
53.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,2568	0,00	0,00
54.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,0216	0,00	0,00
55.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,1678	0,00	0,00
56.	26701122020520	Placi de granit ceramic( Gresie portelanata	m2	33,901	280,00	9 492,28

		600*600 GP 907171 Super WhiteGlased)				
57.	2670112204051	Placi din laminat	m2	124,2906	220,00	27 343,93
58.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	3,20	2,00	6,40
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	152,715	2,00	305,43
60.	26821326004650	Pellicula PVC hidroizolanta pentru acoperisuri tip plastroof	m2	379,04	10,00	3 790,40
61.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	279,2499	12,00	3 351,00
62.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	352,00	12,00	4 224,00
63.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	2,00	1 800,00	3 600,00
64.	26821626113700	Placi vata minerala gr. 100 mm ( 120 kg/m3)	m2	323,20	200,00	64 640,00
65.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,804	20,00	16,08
66.	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	7,725	20,00	154,50
67.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	164,43	140,00	23 020,20
68.	27431235490250	Coltare din aluminiu	m	103,11	5,00	515,55
69.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	11,20	120,00	1 344,00
70.	2746167335100	Priza	buc	18,36	55,00	1 009,80
71.	28112363062000	Grila ventilatie din material plastic , cu jaluzele (200*350(h))	buc	4,00	150,00	600,00
72.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	21,00	2,00	42,00
73.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	41,7375	1,00	41,74
74.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,55	35,00	54,25
75.	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	21,30	80,00	1 704,00
76.	28221157000000	Radiator 15 elementem, H= 500 mm	buc	7,00	1 200,00	8 400,00
77.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,494	28,00	41,83
78.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,697	35,00	24,39
79.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,04	1,00	8,04
80.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	120,60	1,00	120,60
81.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	20,10	1,50	30,15
82.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	811,096	1,00	811,10
83.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	44,00	1,00	44,00
84.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	24,00	1,00	24,00
85.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	120,60	0,50	60,30
86.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	20,10	1,00	20,10
87.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	24,00	1,00	24,00
88.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,04	0,50	4,02
89.	2874136313300	Diblu din metal	buc	626,40	1,50	939,60
90.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,60	15,00	9,00
91.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	16,64	10,00	166,40
92.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	41,7375	3,00	125,21
93.	28752741100011	Piesa de legatura ( Racord F 25.1/2 " alb)	buc	16,00	10,00	160,00
94.	28752741101020	Piesa de racordare (Reductie PP.R 32/25 alba)	buc	16,00	35,00	560,00
95.	28752742027000	Robinet cu dublu reglaj d.3/8-1/2 "	buc	16,00	45,00	720,00
96.	287527420400001	Bratară fixare ( Colier simplu PPR D.25 mm alb)	buc	24,00	120,00	2 880,00
97.	28752744005010	Corp de iluminat pentru tavan 600*600, 48W, 6000 K , Lumina Alb Rece	buc	16,64	450,00	7 488,00
98.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 955,20	1,00	3 955,20
99.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	28,00	1,00	28,00
100.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	122,385	2,00	244,77
101.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,668	300,00	200,40

102.	2952270003140	Agregat de climatizare AMC 1-6	buc	2,01	120,00	241,20
103.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	16,64	100,00	1 664,00
104.	3220137315778	Decapant	kg	0,128	22,00	2,82
105.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,0952	0,00	0,00
106.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,8211	0,00	0,00
107.	4100126202818	Apa	m3	6,3705	0,00	0,00
108.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,27	2,00	100,54
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>372 085,90</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	79,1753	22,00	1 741,86
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,3028	35,00	255,60
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,1895	35,00	251,63
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,336	20,00	6,72
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,0671	60,00	1 204,03
6.	2952160007208	Utilaj de incarcat tip Ks 1600-3600 prod. 800-1600 mc/h	h-ut	1,5478	60,00	92,87
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,1544	30,00	394,63
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	77,9185	25,00	1 947,96
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,523	20,00	30,46
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	18,3302	20,00	366,60
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,616	20,00	72,32
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,70	20,00	14,00
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,177	15,00	2,65
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,15	15,00	62,25
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,5052	120,00	180,62
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>6 624,21</b>

Total	lei	563 209,02
CNAM	24,00 %	44 279,74
Cheltuieli de transport	1,00 %	3 720,86
Cheltuieli de regie	1,00 %	6 112,10
Beneficiu de deviz	1,00 %	6 173,22
Total	100,00 +	623 494,93

**Total deviz:**

**623 494,9**

**3**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)